AMTSBLATT

der Verbandsgemeinde Weida-Land

14. Jahrgang	Nemsdorf-Göhrendorf, den 27. September 2023	Nr. 25
Inhalt		Seite
Bekanntmachung de	er Verbandsgemeinde Weida-Land	
9	er Beschlüsse in der 22. Sitzung des Verbandsgemeinderates nde Weida-Land am 20.09.2023	2
Bekanntmachung de - Der Gemeindewah	er Verbandsgemeinde Weida-Land	
Bekanntmachung de	es Wahlergebnisses der Verbandsgemeindebürgermeisterwahl neinde Weida-Land am 24. September 2023	3
Impressum		3

Bekanntmachung der Verbandsgemeinde Weida-Land

Bekanntmachung

der gefassten Beschlüsse in der 22. Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Weida-Land am 20.09.2023

aus dem öffentlichen Sitzungsteil:

Beschluss-Nr. 2023/VG/026

Abberufung des Kameraden Lothar Böhme aus dem Ehrenbeamtenverhältnis als stellv. Ortswehrleiter der Feuerwehr Nemsdorf-Göhrendorf

aus dem nichtöffentlichen Sitzungsteil:

Beschluss-Nr. 2023/VG/028

Vergabe einer Bauleistung - Errichtung eines Parkplatzes für die Kindertagesstätte "Feldmäuschen", Müchelstraße 8 in Steigra OT Schnellroda

Beschluss-Nr. 2023/VG/029

Vergabe einer Bauleistung - Einfriedungsarbeiten an der Kindertagesstätte "Feldmäuschen", Müchelstraße 8 in Steigra OT Schnellroda

Beschluss-Nr. 2023/VG/030

Vergabe einer Bauleistung - Umbau des ehemaligen Kulturhauses, Mühlenstraße 42 zum Feuerwehrgerätehaus im OT Esperstedt - Elektroarbeiten

Beschluss-Nr. 2023/VG/031

Vergabe einer Bauleistung - Umbau des ehemaligen Kulturhauses, Mühlenstraße 42 zum Feuerwehrgerätehaus im OT Esperstedt - Tischlerarbeiten

Beschluss-Nr. 2023/VG/032

Vergabe einer Bauleistung - Umbau des ehemaligen Kulturhauses; Mühlenstraße 42 im OT Esperstedt zum Feuerwehrgerätehaus - Einbruchmeldeanlage

Beschluss-Nr. 2023/VG/033

Vergabe einer Bauleistung - Sanierung des Standesamtes der Verbandsgemeinde Weida-Land in der Hauptstraße 17 in Nemsdorf-Göhrendorf - Maler- und Bodenlegearbeiten

Beschluss-Nr. 2023/VG/027

Personalangelegenheit

Nemsdorf-Göhrendorf, 25.09.2023

Mylich

Vorsitzender

Bekanntmachung der Verbandsgemeinde Weida-Land

- Der Gemeindewahlleiter -

Bekanntmachung des Wahlergebnisses

Das Wahlergebnis der Verbandsgemeindebürgermeisterwahl in der Verbandsgemeinde Weida-Land am 24. September 2023

ist wie folgt ermittelt worden:

Zahl der Wahlberechtigten: 6.599
Zahl der Wählerinnen und Wähler: 2.134
Ungültige Stimmzettel: 12
Gültige Stimmzettel: 2.122

Die gültigen Stimmen verteilen sich wie folgt auf die Bewerber:

Bewerber	Stimmenzahl
Beyer-Würtenberger, Anja	890
Böttcher, Kay-Uwe	1.232

Gewählter Bewerber: Böttcher, Kay-Uwe

Nemsdorf-Göhrendorf, den 26.09.2023

Dubb

Gemeindewahlleiter

Impressum:

Amtsblatt der Verbandgemeinde Weida-Land; im Internet unter: www.vg-weida-land.de

Herausgeber: Der Verbandsgemeindebürgermeister;

VerbGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf,

Tel.: 034771/9000; Fax: 034771/900-50

Verantwortlich: Hauptamt der Verbandsgemeinde Weida-Land

Hauptstraße 43; 06268 Nemsdorf-Göhrendorf, Tel.: 034771/90054; Fax: 034771/90050

Satz/Druck: VerbGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf

Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es wird im Gebäude der Verbandsgemeinde Weida-Land,

Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf ausgelegt.

Es kann gegen eine Gebühr einzeln bezogen oder abonniert werden.